Cumhuriyet Dönemi'ne ait hukuki metinlerde bazı kavramların kullanımı devam etmiş, bunun yanında yol mükellefiyeti kavramı da kullanılmıştır.⁷

Osmanlı Deyimleri ve Terimleri Sözlüğünde tarik bedeli şu şekilde açıklanmıştır:

“27 Şubat 1329 (1914), tarihli kanuna göre nakdi bedelin azamisi 40, asgarisi 12 kuruştur. Her vilayette alınacak verginin miktarı, bu iki had arasında olmak üzere, vilayet umumi meclisleri tarafından tayin olunmaktadır. Tarik bedelinden müstesna tutulanlar da vardır. Bunlar askerler, hocalar, hahamlar ve malûllerdir. Kadınlar da bu vergi ile mükellef değillerdir.”⁸

Tanzimat Dönemi'nde mali sistemde de bazı yenilikler yapılmıştır. Alt yapı meselelerinin giderilmesi için de bazı düzenlemelere gidilmiştir. Ülkede yeni karayollarının yapılması, var olanların tamir edilmesi için ekonomik kaynağa

5 Yakup Akkuş-Kadir Yıldırım, “Dünyada ve Osmanlı'da Zorunlu Çalıştırma: “Amele-i Mükellefe” Uygulaması ve Tarihsel Gelişimi”, *Çalışma ve Toplum*, İstanbul 2017/2, s. 509.

6 Akkuş-Yıldırım, agm., s. 509.

7 Türkiye Büyük Millet Meclisi Kavânin Mecmuası, C. 3, (1925/1341), s. 38-39.; Yahya Sezai Tezel, Cumhuriyet Döneminin İktisadi Tarihi (1923-1950), İstanbul 2000, s. 440.; Akkuş-Yıldırım, agm., s. 507-539.

8 M. Zeki Pakalın, “Osmanlı Tarih Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü”, İstanbul 1971, s. 409.

ihtiyaç duyulmuştur.